707 «secundo, G», f.
708 «in mense septembris, omitido C», f.
709 «Taragona, B; Tarrachone, C», f.
710 «Guillelmo de Cardona, omitido K», f.
711 «K omite desde Arberto hasta Gaucerandi», f.
712 «Torroga, B; Terrogia, G», f.
713 «quam, omitido C», f.
714 «presentibus, K», f.
715 «lahicis, G; laycis, K», f.
716 «rogatu, omitido C», f.
717 «instant, C», f.
718 «et concessit, omitido C», f.
719 «Rúbrica de G; rúbrica de B: Idem ibidem quod si domini maletractaverint suos rusticos», f.
720 «essent, C», f.
721 «enim, omitido C», f.
722 «Rúbrica de G; rúbrica de B: Idem ibidem quod nullus audeat mittere ignem», f.
723 «mittere vel supponere ignem, C; supponere, K», f.
724 «congierim, C», f.

(f) [Has constituciones feci dominus rex Petrus, apud Cervariam]706

[I]. Anno Domini M.º CC.º II.º707 in mense septembris708, in celebri curia apud
Cervariam, presentibus archiepiscopis Terrachone709 et Narbone, Guillelmo de
Cardona710, Guillelmo de Cervilione, Arberto de Castro Veteri711, Raymundo de
Cervaria, Guillelmo de Guardia, Bernardo de Portella, Guillelmo de Torrogia712,
Raymundo Gaucerandi et aliis quam713pluribus714, tam clericis quam laicis715, volun-
tate rogatu716 omnium qui instanter717 petebant, constituit et concessit718 dominus
rex Petrus, Dei gratia rex Aragonum, comes Barchinone, quod hominem alterius
sub proprio ducatu suo atque emparencia sine voluntate et licencia domini sui
nullo modo reciperet.

[Idem in eadem curia]719

[II]. Ibidem, eciam inviolabiliter constituit quod si domini suos rusticos male-
tractaverint, vel sua eis abstulerint, tam ea que sunt in pace et tregua quam alia,
nullo modo teneantur domino regi in aliquo, nisi sint720 de feudo domini regis vel
religiosorum locum, tunc enim721 feudatariis non liceat.

[Idem in eadem curia]722

[III]. Addidit eciam et firmiter mandavit quod nullus esset ausus mittere ignem
vel subponere723 in messem neque in conieriem724 frugum, quod vulgo dicitur
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725 «modolon, K», f.
726 «omite se et sua... domini regis, B», f.
727 «loco suo, C», f.
728 «pignora, C», f.
729 «illibatique, B, C», f.
730 «Rúbrica de G; B omite rúbrica», f.
731 «malefficio, C», f.
732 «liceat, omitido C», f.
733 «sit, omitido C», f.
734 «Rúbrica de G; B omite rúbrica», f.
735 «addidit curia K», f.
736 «vero animata, omitido C», f.
737 MIRET afirma que la fecha de este viaje no es correcta y que el acuerdo se produjo en

mayo de 1204 («Documentos», n.º 454). LABORIE, sin embargo, considera posible que se lleva-